## Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Portaria





### PORTARIA Nº 18, DE 31 DE MARÇO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,

#### **RESOLVE:**

- **Art. 1º**. Exonerar, a pedido, o Sr. Humberto Luis Pereira de Carvalho, do cargo de Coordenador do Programa Bolsa Família.
- **Art. 2º**. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 31 de março de 2015.
- Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 31 de março de 2016.

Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Edlene Alves Paim de Cerqueira Secretária Municipal de Assistência Social

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

## Prefeitura Municipal de Coração de Maria



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de María · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PORTARIA Nº 19, DE 05 DE ABRIL DE 2016.

"Dispõe sobre a nomeação dos Membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.".

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições estabelecidas no artigo nº. 5º, da Lei Municipal nº. 91/2009, de 15 de dezembro de 2009,

#### **RESOLVE:**

**Art. 1º-** Ficam Nomeados os Membros do Conselho Municipal de Educação de Coração de Maria, Estado da Bahia, de acordo com a Lei Municipal nº. 91/2009, de 15 de dezembro de 2009, as pessoas abaixo relacionadas:

**Art. 2º** - Fica Nomeado como Presidente do Conselho Municipal de Educação de Coração de Maria- Bahia, o Sr. Marcelo Augusto Daltro Martins e Vice-presidente Ubaldina Verônica Rocha.

Ord.	Representação	Nome	Situação
01	Poder Público Prefeitura	Nelson da Silva Santos	Titular
	Poder Público Prefeitura	Marcos Antonio Ferreira	Suplente
02	Poder Público Secretaria de Educação	Roselene Carvalho Santos	Titular
	Poder Público Secretaria de Educação	Emanuela da Silva Estrela	Suplente
03	Poder Público Gestores Escolares	Ednalva Moura Coutinho	Titular
	Poder Público Gestores Escolares	Josilane de Oliveira Carvalho	Suplente
04	Representante da APLB Sindicato	Vilma Pacheco da Silva	Titular
	Representante da APLB Sindicato	Carla Lopes Pacheco da Silva	Suplente
05	Trabalhadores da Educação Professores	Marcelo Augusto Daltro Martins	Titular
	Trabalhadores da Educação Professores	Ubaldina Verônica Rocha	Suplente
06	Trabalhadores da Educação Técnico Pedagógico	Ivaneide Oliveira dos Santos	Titular
	Trabalhadores da Educação Técnico Pedagógico	Josângela do Reis Messias	Suplente
07	Trabalhadores da Educação Servidores	Amanda de Jesus Carvalho	Titular
	Trabalhadores da Educação Servidores	Damiana Evangelista Adorno	Suplente
08	Sociedade Civil – Associação	Rogério Cardoso Rodrigues	Titular
	Sociedade Civil – Associação	Eliene Gonçalves Oliveira Souza	Suplente
09	Sociedade Civil – Pais de Alunos	Leonilda Bacelar dos Santos	Titular
	Sociedade Civil – Pais de Alunos	Alexandra da Silva Santos	Suplente
10	Sociedade Civil – Pais de Alunos	Denise Alves de Oliveira	Titular
	Sociedade Civil – Pais de Alunos	Dilma Ferreira Puridade	Suplente
11	Sociedade Civil – Aluno	Patrícia Rodrigues dos Santos	Titular
12	Sociedade Civil – Aluno	Edcarlos Souza dos Santos	Titular
13	Representante do Conselho Tutelar	Caroline Ferreira Cavalcante de Jesus	Titular
		Cleudijane Santos da Silva	Suplente
14	Poder Legislativo	Marivaldo Santos Araújo	Titular
		Teobaldo Lopes	Suplente

GABINETE DO PREFEIRO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, BAHIA 05 DE ABRIL DE 2016.

**EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA** PREFEITO MUNICIPAL

**EDINEUZAOLIVEIRA LIMA CERQUEIRA** SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br